Gabinete da Ministra da Presidência

Rua Prof. Gomes Teixeira, 2 8.º 1399-022 Lisboa, PORTUGAL
TEL + 351 213 927 600 EMAIL gabinete.mpcm@mpcm.gov.pt www.portugal.gov.pt

 Exmo. Senhor

Dr. João Bezerra da Silva
Chefe do Gabinete de
Sua Excelência a
Ministra Adjunta e dos Assuntos
Parlamentares

SUA REFERÊNCIA
Nº: 1058
ENT.: 2124

 SUA COMUNICAÇÃO DE
17/05/20233

 NOSSA REFERÊNCIA
2249/2023

 DATA
15/06/2023

ASSUNTO: Requerimento n.º 121/XV/1.ª, do PSD, de 17 de maio de 2023

No seguimento do requerimento parlamentar identificada em epígrafe, encarrega‐me Sua

Excelência a Ministra da Presidência de informar que as informações solicitadas respeitam a

matéria de responsabilidade da área governativa da Habitação, nos termos do disposto no

Decreto-Lei n.º 32/2022, de 9 de maio, que aprova o regime de organização e funcionamento do

XXIII Governo Constitucional, pelo que o mesmo deverá ser respondido pela referida área

governativa.

Com os melhores cumprimentos,

Chefe do Gabinete

Miguel Rodrigues Cabrita

		2023-06-15T19:23:31+0100
	Miguel  Rodrigues Cabrita